QVÆSTIO. LIII.

Ordinarius à iure potestatem habens visitandi monasteria me
nialium, an poterit Abbatissas destituere.

SUMMARIUM.

1. Ordinarius tanquam delegatus visitat 3. Delegatus destituere non potest.
moniales. 4. Visitatione ad destitutionem argui non
2. Non potest destituere.

M¹oniales licet immediate subjectæ sint Pontifici, tamen ab ordinario auto
ritate Apostolica visitari possunt, etque id conforme Concilio Tridentino
Clem. attendentes de statu Monach. ubi DD. Concil. Trid. scilicet 25. cap. 9. non
idego

deo tamen destitutere poterit glo. d. Clem. verb. compelli ubi Card. Lazar. & alij.
Quia hoc in casu ordinarius procedit tanquam delegatus, qui potestatem non
habet privandi, nisi ei specialiter & expresse committatur cap. penult. de officio vicarij
in 6. Innoc. & Hof. cap. quare de etate & qualitate ordin. cap. dilectum de rescript. nec e-
nim a facultate visitandi arguere licet, ad destituenti autoritatem per not. infra q. 67.

Quod dixi ordinarios auctoritate delegata posse Moniales exemptas visitare, id
refutandi debet ad visitationem duntaxat clausuras, a quibus signillatum disquiri po-
teatur ea omnia, quæ clausuram concernunt, non verò alia quæ eorum personas co-
cuntemur illudque examen fieri non debet intra monasterij septa, sed aut in collo-
quio, aut ad crates, vel fenestram, per quam porrigitur Monialibus Eucharistia,
uti tota Italia observari mili nuper scriptis Dominus protonotarius Ricardus Pauli
Stravius S. Congregationis Illustriss. Cardinalium negotijs Episcoporum & Regu-
larium propositorum à Secretis.

QUÆSTIO LIV.

Subditus ordinarij delinquens in loco exempto an ligerut.
statutis ordinarij.

SUMMARIUM.

1. Effectus statuti non porrigitur extra ter-
ritorium.
2. Locus exemptus & extra territorium a-
quiparantur.
3. Statuum non extenditur ad loca ex-
empta.
4. Quando in jure duo aquiparantur dispo-
5. situm in uno habet etiam locum in aliis
6. Intra dioecesim Episcopus potest facere
statuta penalia.
7. Ius tertij allegari non potest.
8. Conclusio questionis cum distinctione.
9. Differentia statuti de ingresso aut ingre-
diente Monasterium.

Quæstio haec à plerisque vocatur in disputationem lo. And. cap. ut anime-
rum de const. in 6. Calder. conf. 13. de foro compet. Fel. cap. fin. ubi Abb. sod. it. Andr.
Barba. conf. 4. incip. scribitur primo col. 4. vol. 1. Barrio cap. fin. charta pen. de
consuet. Barth. & Alex. si convenerit §. si nuda. ff. de pig. art. Sayrus in Thesauto Theo-
logia moralis part. lib. 1. cap. 7. num. 9. & 10. ac in primis pro negativa adfertur quod
effectus statuti non extendatur extra territorium statuentis sicut nec sententia li-
tum unius §. 16. quis ff. de bonis auror. iud. poss. 1. relegatorum ff. de interdict. Locus autem
exemptus non centetur esse de territorio seu de dioecesi. Episcopi cap. lumino 18.
quefi. 1. Clem. Archiepiscopo de privilegiis sex. cap. grave ubi Abb. & Fel. de offic. ord. imo-

V u 3.

comit.

comparati solet loco extra territorium Card. d. Clem. Archiepiscopo §. similis in fine Ang. conf. 337. Anton de Rosellus tract. de indulgent. nu. 323. 10. And Clem. i. ubi glo. verb. quia nomine de foro compet. adē ut statutum extendi non possit ad loca exempta 3 vel personas exemptas, quippe quod inter se æquiparentur Socyn. conf. 74. col. 4. vol. 3

dereq. in 6. & d cap. grave.

4 Quando autem duo à jure æquiparantur, dispositum in uno, habere etiam debet locum in alio glo. cap. si postquam de elect. in 6. late Navar. cap. pana num. 6. 13. 14. de pœnit. dist. 1. Troilus Malnetius tract. de oblat. imagin. factis par. 4 num. 4. dixi supra lib. 1. 5 cap. 45. num. 7. Præterea statuere est jurisdictionis contentio l. t. ubi DD. ff. de ju. risd om. iud. l. omnes populif. de iust. & iure quam Episcopus explicare non potest in loco exempto cap. cum Episcopus de offic. ordin. in 6. cap. ut animarum de conf. in 6. not. suo prafib. 2. cap. 1 non lecus quam judiciale suam sententiam, legis enim & hominis sententia æquipollent l. servus hac lege ff. de manu.

6 Pro affirmativa autem militat Dominicus & sequaces c. 1. §. fin. de statute regular. Feder. conf. 2. & 99. Ratio, quia Episcopus pœnalia statuta facere contra suam dic- 3 cesim potest cap. si quis de maior. & obed. cap. cum contingat de foro compet. quin autem locus exemptus sit in diœcesi, licet non sit in diœcesi, aemō unquam negavit d. cap. grave d. cap. cum Episcopus.

7 Deinde, si subdijus qui in alieno territorio deliquerit, exemptionem allegaret, ius tertij allegare, quod non permititur l. cum servum C. de servis fugit Compos. c. manu datum de script. Barth. l. qui cum barefess de execut. rer. iudicat. late Sazius in l. qui in 3 num. 8. 9. 10. explicatur clare quando licet. allegare ius tertij ff. de except. rei indicat. Pro concordia videtur cum Petro de Anchiano utraque opinio conciliari posse distingui in cap. postulatis quas. i. de foro compet. ubi late nempē, quod aut praesulatus exemptus haber jurisdictionem quas Episcopalem in loco exempto, & tunc vera est opinio negativa Joannis Andreæ & sequacium, aut non habet ibi talen jurisdictionem, & tunc procedit opinio affirmativa Federici. Vel succinctius dicendum, attendenda esse verba statuti quæ si v. g. dixerint quod euntis ad monasteria monialium lucent certam pœnam, erit locus opinioni affirmativa, quia delictum, nempē actos eundi ad locum ventum committitur in diœcesi, si vero statutum afficeret actum gestum in ipso loco exempto, illud non ligaret subditum Barthol. & Bald. l. fin. C. de pac. Petr. de Anch. rep. c. Canonum statuta que ff. 11 de confit.